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Comment acknowledged. We have updated our consultation
within sections 4.6.3 and 4.7.1 of the EIS and appendix C of the
EFH Assessment.

FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA1 – National Marine Fisheries Service

FEDERAL AGENCIES

FA1-1
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FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA2 – United States Environmental Protection Agency

FEDERAL AGENCIES

FA2-1 Comment acknowledged. As of August 2018, the Commission
moved to electronic issuance of environmental documents for
FERC’s natural gas and hydropower programs to save valuable
resources, align FERC with the digital age, and continue to
ensure that information is accessible to stakeholders
(https://www.ferc.gov/media/news-releases/2018/2018-3/08-31-
18.asp). This appendix contains our responses to the comments
received on the draft EIS for the Gulf LNG Liquefaction Project
and includes references to the specific EIS section in which each
comment is addressed. Where no revision to the EIS is required,
a clear explanation is provided in this appendix.
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FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA2 – United States Environmental Protection Agency

FEDERAL AGENCIESL-4



FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA2 – United States Environmental Protection Agency

FEDERAL AGENCIES

FA2-2 As stated in Gulf LNG’s January 7, 2019 filing with the FERC
(accession number 20190107-5151), Gulf LNG would work with
the MDEQ to develop effective treatment methods for outfalls
which may include the use of filter covers.

FA2-3 Sections 3.5 4.4 of the EIS has been revised to include an
updated discussion regarding wetland impacts at CSA-5. Gulf
LNG indicated that it would not be feasible to relocate CSA-5
within the BCDMMS as this area is an active dredge disposal
location that would be periodically inundated with dredge spoil
and water.

FA2-4 Sections 1.2 and 4.7 of the EIS have been revised to provide an
updated status on consultations with the FWS and the NMFS.
On February 22, 2019, the FWS agreed with our determinations
of effects for those species under their jurisdiction. A response
from the NMFS has not been received. Because ESA
consultation with NMFS is not complete, we recommend that
Gulf LNG should not begin any project construction until FERC
staff completes ESA consultation with NMFS for the Project.

FA2-5 Section 3.7.1 of the EIS has been revised.
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FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA2 – United States Environmental Protection Agency

FEDERAL AGENCIES

FA2-6 Section 4.9.6 of the EIS has been revised to include an updated
traffic analysis.

FA2-7 As stated in Gulf LNG’s January 7, 2019 filing with the FERC
(accession number 20190107-5151), Gulf LNG’s operator,
Kinder Morgan, Inc., is a member of the STAR Program.

FA2-8 As stated in Gulf LNG’s February 11, 2019 filing with the FERC
(accession number 20190211-5019), Gulf LNG agrees to comply
with the New Source Performance Standards. Gulf LNG states
the Source Determination Rule and Indian Country Minor New
Source Review Program are not applicable to the Gulf LNG
Liquefaction Project. Gulf LNG would require the use of ultra-
low sulfur diesel fuel and implement and enforce equipment
idling rules in compliance with the Clean Diesel Initiative.

FA2-9 Safety is discussed in section 4.12.
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FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA2 – United States Environmental Protection Agency

FEDERAL AGENCIES

FA2-10 In order to streamline our documents, all agencies letters are
available on eLibrary. The accession number for concurrence
letters can be found in the footnotes of section 1 of the final EIS.
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FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA3 – United States Department of Interior

FEDERAL AGENCIES

FA3-1 Comment acknowledged.
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FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA4 – United States Fish and Wildlife Service

FEDERAL AGENCIES

FA4-1 Comment acknowledged.
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FEDERAL AGENCY COMMENTS
FA4 – United States Fish and Wildlife Service

FEDERAL AGENCIESL-10



Section 4.10.4 of the EIS has been revised to address the SHPO’s
recommended revisions to expand the list of federally Native
American tribes and include notification to the tribes of any
unanticipated cultural resources. A revised Unanticipated
Discoveries and Emergency Procedures has been included in
appendix F.

STATE AGENCY COMMENTS
SA1 – Mississippi Department of Archives and History

STATE AGENCIES

SA1-1
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STATE AGENCY COMMENTS
SA1 – Mississippi Department of Archives and History
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The commenter’s statements regarding Chevron are 
acknowledged.  See table 4.13.1-1 and sections 4.13.1.3 and 
4.13.2.13 of the EIS.  

As detailed in section 4.11, Gulf LNG conducted air dispersion 
modeling for compliance with the NAAQS and PSD increments 
as required before issuance of the air quality permit. The Clean 
Air Act identifies two types of NAAQS. Primary standards 
provide public health protection, including protecting the health 
of "sensitive" populations such as asthmatics, children, and the 
elderly. Secondary standards provide public welfare protection, 
including protection against decreased visibility and damage to 
animals, crops, vegetation, and buildings. These standards reflect 
the latest scientific knowledge and have an adequate margin of 
safety intended to address uncertainties and provide a reasonable 
degree of protection. The EPA is continually researching the 
underlying causes of specific health effects in order to 
development and design strategies to protect children and adults 
from air pollutants and improve community health. Sources 
subject to PSD, such as Gulf LNG, have more stringent 
regulations to prevent the air quality in clean areas from 
deteriorating to the level set by the NAAQS. NAAQS are a 
maximum allowable concentrations, and PSD increments are the 
maximum allowable increases in concentration that are allowed 
to occur above baseline concentrations for a pollutant. This 
process ensures that an adequate level of modeling is conducted 
to protect human health and welfare, and to preserve existing 
clean air resources. 

INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser

INDIVIDUALS

IND1-1

L-13



INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser

INDIVIDUALSL-34



INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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INDIVIDUAL COMMENTS
IND1 – Barbara Weckesser
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IND1 – Barbara Weckesser
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IND1 – Barbara Weckesser

INDIVIDUALSL-41



INDIVIDUAL COMMENTS
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